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特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

理事長　吉武　哲

決算報告書



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 335,000
      会員入会金 100,000
      賛助会員受取会費 165,000 600,000
   2. 受取寄附金
      受取寄付金 52,337,538 52,337,538
   3. 受取助成金等
      受取助成金 14,815,052 14,815,052
   4. 事業収益
      事業収益 47,823,680
      受取共催金 7,523,968 55,347,648
   5. その他収益
      受取利息 554
      雑収益 15,864 16,418
    経常収益計 123,116,656

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 28,530,799
        賞与手当 1,620,839
        法定福利費 4,624,838
        通勤費 1,648,081
        福利厚生費 2,828
        人件費計 36,427,385
    (2) その他経費
        仕入高 478,273
        合計 478,273
        売上原価 478,273
        業務委託費 9,868,927
        諸謝金 14,088,290
        印刷製本費 7,253,885
        会議費 911,263
        旅費交通費 4,920,551
        通信運搬費 4,921,589
        消耗品費 2,022,349
        会場費 4,166,778
        水道光熱費 400,562
        地代家賃 3,550,651
        広告宣伝費 2,058,942
        保険料 54,900
        諸会費 116,321
        租税公課 5,980
        交際費 60,305
        支払手数料 607,067
        雑費 401,721
        その他経費計 55,888,354
      事業費計 92,315,739
   2. 管理費
    (1) 人件費
        給料手当 15,447,456
        賞与手当 877,561
        法定福利費 2,504,035
        通勤費 892,321
        福利厚生費 1,533
        人件費計 19,722,906
    (2) その他経費
        印刷製本費 41,094
        会議費 56,914
        会場費 12,298
        旅費交通費 146,321
        通信運搬費 1,455,973
        消耗品費 463,362
        業務委託費 851,769
        水道光熱費 216,882
        地代家賃 1,922,429
        減価償却費 991,422
        諸会費 53,329
        租税公課 2,978,050
        支払手数料 2,469,531
        交際費 3,213
        雑費 110,041
        その他経費計 11,772,628
      管理費計 31,495,534
    経常費用計 123,811,273
      当期経常増減額 △ 694,617

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0
      税引前当期正味財産増減額 △ 694,617
      法人税、住民税及び事業税 140,046
      当期正味財産増減額 △ 834,663
      前期繰越正味財産額 52,278,341

      次期繰越正味財産額 51,443,678

活動計算書

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで

金　　　　額



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
      現金預金 48,775,760
      未収金 9,421,802
      棚卸資産 3,752,080
      仮払金 500,000
      流動資産合計 62,449,642
   2. 固定資産
    (1) 有形固定資産
        什器備品 391,694
        リース資産 3,349,188
        有形固定資産計 3,740,882
    (2) 無形固定資産
        保証金 1,500,000
        無形固定資産計 1,500,000
    (3) 投資その他の資産
        投資その他の資産計 0
      固定資産合計 5,240,882

    資産合計 67,690,524

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
      未払金 1,913,348
      未払消費税等 860,100
      前受金 440,000
      前受補助金等 4,797,144
      未払費用 4,133,857
      預り金 776,429
      流動負債合計 12,920,878
   2. 固定負債
      リース債務 3,325,968
      固定負債合計 3,325,968
    負債合計 16,246,846

Ⅲ  正味財産の部
      前期繰越正味財産 52,278,341
      当期正味財産増減額 △ 834,663
    正味財産合計 51,443,678

    負債及び正味財産合計 67,690,524

貸借対照表

令和  2年  3月 31日 現在

金　　　　額



1．

　　

（1）

（2）

2．

3．

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

11,072,940 11,072,940 0

2,500,000 2,500,000

0 4,665,052 4,665,052 0

合　　計 11,072,940 7,165,052 15,737,992 2,500,000

4．

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

　 1,295,149 1,295,149 903,455 391,694

3,306,096 2,015,280 5,321,376 1,972,188 3,349,188

1,500,000 1,500,000 1,500,000

合　　計 6,101,245 2,015,280 0 8,116,525 2,875,643 5,240,882

保証金

(単位：円)

科　　目

有形固定資産

什器備品

リース資産

その他の固定資産

固定資産の増減は以下の通りです。

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は51,443,678円ですが、そのうち2,500,000円は、来期に実施
予定の事業に使途が制約されている寄付金です。したがって、使途の制約されていない正味財産は48,943,678円です。

内　　容 備　　　考

消化器がんセミナー 消化器がんセミナーの費用の寄付

慢性リンパ性白血病冊子改訂費 翌期に改訂予定

乳がん医療者向け
助成金の総額は10,026,449円。未
使用分4,797,144円は貸借対照表
の前受補助金等として計上されて
いる。

固定資産の増減内訳

使途等が制約された寄付等の内訳

財務諸表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

固定資産の減価償却の方法

有形固定資産（リース資産を除く）は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

リース資産は、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法で償却をしています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

事業別損益の状況

別紙参照



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

（単位：円）

科　　　　目 普及啓発事業 養成講座事業 草の根活動事業 管理部門 合計

Ⅰ  経常収益

   1. 受取会費

      正会員受取会費 70,000 0 0 265,000 335,000

      会員入会金 40,000 0 0 60,000 100,000

      賛助会員受取会費 15,000 0 0 150,000 165,000

   2. 受取寄附金

      受取寄付金 42,352,557 0 4,840,567 5,144,414 52,337,538

   3. 受取助成金等

      受取助成金 14,815,052 0 0 0 14,815,052

   4. 事業収益

      事業収益 37,006,470 7,302,870 3,514,340 0 47,823,680

      受取共催金 7,523,968 0 0 0 7,523,968

   5. その他収益

      受取利息 0 0 0 554 554

      雑収益 0 0 5,864 10,000 15,864

    経常収益計 101,823,047 7,302,870 8,360,771 5,629,968 123,116,656

Ⅱ  経常費用

   1. 事業費

    (1) 人件費

        給料手当 21,917,626 2,988,092 3,625,081 0 28,530,799

        賞与手当 1,245,145 169,754 205,940 0 1,620,839

        法定福利費 3,552,843 484,369 587,626 0 4,624,838

        通勤費 1,266,071 172,607 209,403 0 1,648,081

        福利厚生費 2,172 296 360 0 2,828

        人件費計 27,983,857 3,815,118 4,628,410 0 36,427,385

    (2) その他経費

        仕入高 336,073 0 142,200 0 478,273

        合計 336,073 0 142,200 0 478,273

        売上原価 336,073 0 142,200 0 478,273

        業務委託費 8,839,110 2,827 1,026,990 0 9,868,927

        諸謝金 13,126,626 792,720 168,944 0 14,088,290

        印刷製本費 7,030,426 166,065 57,394 0 7,253,885

        会議費 786,155 16,131 108,977 0 911,263

        旅費交通費 4,378,997 96,533 445,021 0 4,920,551

        通信運搬費 4,109,628 305,946 506,015 0 4,921,589

        消耗品費 1,810,020 95,239 117,090 0 2,022,349

        会場費 4,132,402 30,959 3,417 0 4,166,778

        水道光熱費 307,715 41,952 50,895 0 400,562

        地代家賃 2,727,644 371,867 451,140 0 3,550,651

        広告宣伝費 2,025,642 33,300 0 0 2,058,942

        保険料 54,900 0 0 0 54,900

        諸会費 93,491 10,316 12,514 0 116,321

        租税公課 5,980 0 0 0 5,980

        交際費 17,427 42,123 755 0 60,305

        支払手数料 523,931 37,564 45,572 0 607,067

        雑費 311,798 35,708 54,215 0 401,721

        その他経費計 50,617,965 2,079,250 3,191,139 0 55,888,354

      事業費計 78,601,822 5,894,368 7,819,549 0 92,315,739

   2. 管理費

    (1) 人件費

        給料手当 0 0 0 15,447,456 15,447,456

        賞与手当 0 0 0 877,561 877,561

        法定福利費 0 0 0 2,504,035 2,504,035

        通勤費 0 0 0 892,321 892,321

        福利厚生費 0 0 0 1,533 1,533

        人件費計 0 0 0 19,722,906 19,722,906

    (2) その他経費

        印刷製本費 0 0 0 41,094 41,094

        会議費 0 0 0 56,914 56,914

        会場費 0 0 0 12,298 12,298

        旅費交通費 0 0 0 146,321 146,321

        通信運搬費 0 0 0 1,455,973 1,455,973

        消耗品費 0 0 0 463,362 463,362

        業務委託費 0 0 0 851,769 851,769

        水道光熱費 0 0 0 216,882 216,882

        地代家賃 0 0 0 1,922,429 1,922,429

        減価償却費 0 0 0 991,422 991,422

        諸会費 0 0 0 53,329 53,329

        租税公課 0 0 0 2,978,050 2,978,050

        支払手数料 0 0 0 2,469,531 2,469,531

        交際費 0 0 0 3,213 3,213

        雑費 0 0 0 110,041 110,041

        その他経費計 0 0 0 11,772,628 11,772,628

      管理費計 0 0 0 31,495,534 31,495,534

    経常費用計 78,601,822 5,894,368 7,819,549 31,495,534 123,811,273

      当期経常増減額 23,221,225 1,408,502 541,222 △ 25,865,566 △ 694,617

事業別損益の状況

平成 31年  4月  1日 から令和 2年  3月 31日 まで



法人名：

1.

2.

1.

2.

固定負債合計 3,325,968

流動負債合計 12,920,878

負債合計 16,246,846

正味財産 51,443,678

オリックス 310,500

固定負債

リース債務

　令和2年3月31日現在

パソコン他 5

コピー機 2,212,272

前受金

BRCWebサイトバナー広告料 440,000

三井住友FL 388,800

社会保険料 529,637

住民税 81,400

預り金

源泉所得税 87,009

NTTファイナンス 812,916

講師源泉 78,383

未払費用

職員　給与賃金等 3,602,542

社会保険料等 531,315

シャープファイナンス 1,813,752

未払消費税等 860,100

冊子印刷料 897,710

流動負債

未払金

郵送料

その他

168,754

846,884

資産合計 67,690,524

Ⅱ 負債の部

御茶ノ水K&Kビル保証金 1,500,000

固定資産合計 5,240,882

（2）その他の固定資産

保証金

リース資産

ｾｷｭﾘﾃｨﾙｰﾀｰ 324,000

電話機 812,916

什器備品

レコーダー 391,689

固定資産

（1）有形固定資産

　　職員仮払い 500,000

流動資産合計 62,449,642

仮払金

PWR啓発グッズ 180,586

TWR啓発グッズ 2,778,018

BRC啓発グッズ 729,588

メンズBCグッズ 63,888

武田薬品 1,771,007

その他 1,130,795

たな卸資産 　

未収金

日本イーライリリー株式会社 1,320,000

国立がん研究センター 5,200,000

三菱ＵＦＪ銀行(TWR) 54,303

ゆうちょ振替口座 121,280

住信SBIネット銀行 5,559

流動資産

みずほ銀行 141,578

りそな銀行 121,464

三菱UFJ銀行 46,037,717

朝日信用金庫 2,064,396

前受補助金等

ファイザー助成金　未使用分 4,797,144

特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

財産目録

現金

(単位：円)

科　　目　・　摘　　要 金　　額

Ⅰ 資産の部

本社 184,679

大阪小口 44,784

普通預金


